
Contacto

Teléfono +34 963939500
Correo Electrónico contratacion@valenciaport.com

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC24-C03-02630 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 08:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Valencia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y control de la calidad del agua de la piscina

Servicios de mantenimiento y control de la calidad del agua de la piscina del Puerto de ValenciaDescripción 
Valor estimado del contrato 171.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.012 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.200 EUR.

Clasificación CPV
71620000 - Servicios de análisis.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede Autoridad Portuaria de Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Av. Muelle del Turia, s/n
(46024) Valencia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 95.532,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.532,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACTIVIDADES Y SERVICIOS FRAMATVAL S.L.
NIF ****8283*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRETERA DE BARCELONA 19, BAJO
(46132) Almàssera España

Contacto

Teléfono +34 963111113
Correo Electrónico gestion@okpiscinas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.343,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.566 EUR.

Motivación

Motivación Dicha adjudicación viene motivada por ser la propuesta de ACTIVIDADES Y SERVICIOS FRAMATVAL, S.L.,
la única oferta admitida y cumplir con los requisitos establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Proceder a la formalización del contrato una vez transcurridos QUINCE (15) días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores previsto en el artículo 153.3 LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ef88594-2f79-48c0-a920-d034045236c7


Lugar

Sede APV

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N

EC24-C03-02630 Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 10:30 horas
Oferta Económica

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Las indicadas en los pliegos y resto de documentos publicados en la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 13:00
Observaciones: Sólo se aceptarán las preguntas planteadas a través de la plataforma de contratación del sector público
en el plazo indicado para ello.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede APV

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España

EC24-C03-02630 Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 09:30 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Lugar

Sede APV

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(46024) Valencia España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U13W7nd0qBYmMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000013923427 |  2024-000849937 | Mon, 05 Aug 2024 08:06:35:637 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167170271073741350287106172956844900720 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U13W7nd0qBYmMOlAXxDEjw%3D%3D

